муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение муниципального образования город Краснодар

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА — ДЕТСКИЙ САД №10 «ТЕРЕМОК»
Жлобы ул., д.2, Краснодар, 350029, тел/факс (861) 275-29-62

ПРИКАЗ

28.03.2022 г. № 94 «О»

Об утверждении Положения

Об Общем собрании работников

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 г № 273-ФЗ, Уставом МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 110»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об Общем собрании работников.

2. Ответственному за ведение сайта Лашко Э.Ш. разместить настоящий приказ на

И.Н.Болотова

Принято Утверждено
на Совете МАДОУ МО Приказом заведующего
г. Краснодар
«Центр - детский сад № 110»

Протокол № 2
   Центр ле

«23» марта 2022 г. СА ито,

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОБЩЕМ СОБРАНИИ РАБОТНИКОВ

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка-детский сад № 110 «Теремок»

1. ОБШИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее положение разработано для муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения муниципального образования город
Краснодар «Центр развития ребёнка -детский сад № 110 «Геремок» (далее -
Учреждение) в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Уставом и настоящим
Положением.

1.2. Общее собрание работников детского сада представляет полномочия
трудового коллектива Автономной организации.

1.3. Общее собрание работников возглавляется председателем Общего собрания
Учреждения.
1.4. Решения общего собрания работников, принятые в пределах его
полномочий и в соответствии с законодательством, обязательны для
исполнения, администрацией, всеми членами коллектива.
1.5. Изменения и дополнения в настояшее положение вносятся Общим

собранием работников и принимаются на его заседании.
1.7. Срок данного положения не ограничен Положение действует до принятия

НОВОГО.

п. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ РАБОТНИКОВ

2.1. Общее собрание работников содействует осуществлению управленческих
начал, развитию инициативы трудового коллектива.
2.2. Общее собрание работников содействует расширению
коллегиальных, демократических форм управления и воплощения в жизнь
государственно общественных принципов.

ПТ. КОМПЕТЕНЦИИ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ РАБОТНИКОВ

3.1. Общее собрание работников:

- участие в разработке и принятие Коллективного договора, Правил внутреннего
трудового распорядка Автономной организации, изменений и дополнений к
ним;
- принятие иных локальных актов регулирующих деятельность Автономной
организации, предусмотренной Уставом;
- внесение и рассмотрение предложений о необходимости утверждения Устава
Автономной организации, а также изменений к нему;
- обсуждение вопросов поощрения, представления к награждению работников
Автономной организации;
- обсуждение предложений по улучшению деятельности Автономной
организации;
- внесение предложений об изменении типа существующей Автономной
организации на рассмотрение учредителя.

IV. ПРАВА ОБЩЕГО СОБРАНИЯ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ

4.1. Общее собрание работников Автономной организации я имеет право:
- участвовать в управлении Автономной организации;

- выходить с предложениями и заявлениями на Учредителя, в органы
муниципальной и государственной власти, в общественные организации.
4.2. Каждый член Общего собрания работников Автономной организации имеет
право:
- потребовать обсуждения Общим собранием работников любого вопроса,
касающегося педагогической деятельности Автономной организации, если его
предложение подержит большинство членов общего собрания трудового
коллектива;
- при несогласии с решением Общего собрания работников высказать свое
мотивированное мнение, которое должно быть занесено в протокол.

V. ОРГАНИЗАЦИИ УПРАВЛЕНИЯ ОБЩИМ СОБРАНИЕМ РАБОТНИКОВ

УЧРЕЖДЕНИЯ

5.1. Общее собрание работников собирается не реже 1 раза в год.
5.2. Собрание считается правомочным, если на нём присутствует не менее двух
третей от списочного состава работников Автономной организации.
5.3. В состав Общего собрания работников входят все работники, для которых
Автономная организация является постоянным местом работы.
5.4. Решение Общего собрания работников принимается простым
большинством голосов.

5.5. Решение Общего собрания работников обязательно для исполнения для
всех членов трудового коллектива Автономной организации.

5.6. Для ведения общего собрания работников открытым голосованием
избираются председатель и секретарь.
5.7. Председатель Общего собрания работников Автономной организации:

- организует деятельность Общего собрания трудового коллектива;
- организует подготовку и проведение заседания Общего собрания работников;
- определяет повестку дня Общего собрания работников;
- контролирует выполнение решений.

VI. ВЗАИМОСВЯЗЬ С ДРУГИМИ ОРГАНАМИ САМОУПРАВЛЕНИЯ

6.1. Общее собрание работников Автономной организации организует
взаимодействие с другими органами самоуправления Автономной организации

Советом, Советом родителей (законных представителей).
VII. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ РАБОТНИКОВ

УЧРЕЖДЕНИЯ

7.1. Общее собрание работников Учреждения несет ответственность

- за выполнение, выполнение не в полном объеме или невыполнение
закрепленных за ним задач и функций.
7.2. Общее собрание работников несет ответственность за соответствие
принимаемых решений законодательству РФ, нормативно правовым актам.